

BEDRIFTSBESØK PÅ "ASKO MOLDE AS" - 21.03.2013.

Tekst: Guttorm Vik - Bilder: Rune Refsnes

Bedriftsbesøkene vi har hatt i Molde Rotaryklubb de siste årene har vist at mange av byens og distriktets bedrifter hevder seg helt i tetskiktet - ikke bare i Norge men også internasjonalt. Bedriftene har topp kompetanse og kvalitet på sine produkter, men i et marked med små marginer og sterk konkurranse så synes nøkkelen til suksessen ofte - foruten dette - å være en sterk satsing på spisskompetanse og investeringer i det siste innen bl.a. logistikk og datastyring. Vi nevner bare eksempler som Brunvoll, Oshaug Metall og National Oilwell Varco. Asko satser også bevisst på dette, med en egen topp utdannet stab innen logistikk.

Vi ble hyggelig mottatt av markeds- og logistikksjef Geir Sannes og kvalitetsleder Stig Ove Gjendem. Sistnevnte ledet oss i sin presentasjon gjennom bedriftens historie helt tilbake fra Danckert Krohn startet opp i 1948 og fram til i dag, da bedriften er et selvstendig lokalt aksjeselskap samtidig som de er en del av Asko Norge. Asko Norge er igjen NorgesGruppens engrosvirksomhet.

Lokalene har blitt bygd ut kontinuerlig fra starten og fram til i dag hvor man disponerer vel 13.100 m² - herav fryserom på vel 2.000 m² og kjølerom på nær 1.200 m². Bedriften har ca 85 ansatte og hadde en omsetning i 2011 på vel 1,3 mrd. De har ca 550 kunder fra Vestnes i sør, til Smøla og Surnadal i nord og Bjorli og Lesjaskog i øst. Asko Molde er et såkalt "trippelselskap" som leverer både til dagligvare, storhusholdning (hoteller, kafeer og kantiner) og servicemarkedet med kiosker og bensinstasjoner. Asko Molde er de eneste innen Asko Norge med egen avdeling for frukt og grønt.

Askos ambisjon er å være Norges mest kundeorienterte og effektive logistikkmaskin på 100% av varestrømmen. Samtidig har man en ufravikelig ambisjon om å være en klimanøytral aktør. Nøkkelord som man ellers merket seg var mattrygghet, leveringspresisjon og kundesevicegrad.

Så var det tid for omvisning som startet med en artig tur innom Hansens Kolonial. En tidligere ansatt, Helge Hansen, hadde bygd opp en klassisk gammeldags landhandel med tilhørende varesortiment. Se bildet nedenfor.

Før besøket på Asko i Molde hadde vi kanskje ingen spesielle forventninger, men flere av oss ble svært overrasket over nivået denne bedriften har opparbeidet innenfor særlig logistikk og datastyring. Man dokumenterer alt - helt ned på et uventet detaljnivå. Ingen av oss hadde vel trodd at det var mulig for Asko i ettertid å kunne dokumentere f.eks. nøyaktig temperatur på hver eneste levert temperaturfølsom vare (f.eks. alle ferskvarer eller frysevarer) helt inn til varemottaket i enhver butikk. De demonstrerte for oss at dette er mulig å kombinere med høy effektivitet og maks utnyttelsesgrad av transportmateriellet.

Samspillet man ellers har med innhenting av "lite solgte varer" fra sentrale deler av konsernet var imponerende. Alt gjøres for å gi butikkene akkurat det utvalget de skal ha og ikke minst for at også varer det selges lite av skal kunne leveres med samme høye kvalitet som volumvarer. Man leverer derfor aldri ut varer med dårlig "best før dato". Dette var betryggende å observere.

Like interessant var det imidlertid å få se hvordan man rent praktisk ivaretar bedriftens miljøambisjoner og hvor viktig satsingen på miljøet er for bedriften. Det overraskende var at man klarer også dette på en lønnsom måte og man forventer at også miljøatsingen skal gi en god inntjening. Også de ansatte og deres helse synes å bli godt ivaretatt og det investeres i gode tiltak som medfører meget lavt sykefravær og god trivsel.

Tidsrammen sprakk en del, men det var verd det. Det er inspirerende å få se en bedrift som ikke bare til de grader setter seg høye mål, men som også tar dem på alvor og klarer å sette dem ut i livet...

Se bilder på de to neste sidene!



Rotarymedlemmer er på veg inn..



Spennende presentasjon



En liten del av Helge Hansens kolonial



Omvisningen begynner



Logistikk-utstyr er helt nødvendig



Et lite utsnitt av det enorme lageret



Full kontroll på alle detaljer



Transport => stabler med paller...